sexum virilem unicum quasi donum Dei susceperunt. Itaque nil attinet 
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«dicere quanta sedulitate iam inde a teneris eius unguiculis filiólo bonos 

mores pietatemque christianam in primis suo ipsorum exemplo instil-

larent. Neque incassum : bonum enim sor tit us animum coepit tenellus 

Deum sequi ac toto pectore diligere. Tum vero, Spiritu Sancto incensus, 

Hagravit caritate in pauperes, quos et verbis, et numinis adiuvit, quan

tum sibi pro aetatula licuit. 

Puerilibus adhuc annis Faliscodunum studiorum causa missus eoque 

loci inter Clericos sacri Seminarii adlectus, spem suorum magistrorum-

que de se excitatam adeo quidem implevit ut eius ingenium diligentiam

que ac germanam virtutem admirarentur omnes, et quantus esset olim, 

Deo adiuvante, futurus haud pauci portenderent. 

Romam inde, ut impensiorem divinis litteris operam daret, profec

tus, primo pios Sodales Calasanctianos, mox etiam Dominicianos Fra

tres cupidissime audivit : cumque omnium ob virtutis doctrinaeque lau

dem commendatione honestaretur, numquam tamen animum extulit, 

numquam ad amores saeculi eiusque pompas deflexit. Quod quidem ad 

extremum usque vitae tempus Vincentius Maria in exemplum praestitit. 

Sacerdotio auctus, laetissime ac vere in angeli modum primis sacris 

litavit in urbe patria, alterum et vicesimum agens annum : statimque 

animorum iuvandorum studio percitus, labores suos in iis ponendos 

arbitratus est. 

Quo motus consilio, se socium dedit Sancto Paulo a Cruce, qui eo 

tempore Congregationem constituere studebat a Christi Redemptoris 

Passione nuncupandam, aeternae hominum saluti perquam utilem. 

Atque Vincentius Maria, cui inter Sodales a Sancto Paulo Apostolo 

nomen adiunctum fuit, Patris sui legiferi expectationem longe longeque 

superavit, cum ab ipso tirocinio luculenter ostenderit in animo sibi pro

positum esse omnium virtutum iter arripere, praesertim sui ipsius de

ficientiae, humanarum rerum abstinentiae, tenerrimi erga Christum 

patientem amoris, ac religiosarum legum observantiae. 

Cura ideoque ei demandata fuit sacrarum expeditionum obeundarum, 

contipnumque iis viris habendarum, qui per certos dies, omni terrena

rum rerum cogitatione abiecta, animorum conformationi unice student. 

Quo in apostolico labore, mirum quanta sermonum eius auctoritas et 

gratia apud universos fuerit, nusquam non acceptus, nusquam sine uber

rimo populorum fructu. Unde factum est ut eum viri doctrina, digni

tate, natalibus conspicui, inter quos nonnulli etiam erant ex Purpuratis 

Patribus, magistrum pietatis sibi elegerint. Eoque illius virtutis fama 

percrebruit, ut quidam ex amplissimis Ecclesiae Principibus, qui Ve-
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netias convenerant, novum Pontificem Maximum creaturi, sua suffragia 

in Vincentium Mariam Strambi ferrent, religiosum sodalem. 

Iis ferme diebus Pauli, Patris legiferi sui, cui maerens et amans af-

fuerat morienti, vitam summa fidelitate conscripsit et in vulgus emisit r 

et mox de caelitum honoribus eidem Patri suo ab Romana Ecclesia de

cernendis postulator perdiligens ad extremam usque senectutem fuit. 

Cum vero anno millesimo octingentesimo primo Alexander Alessan-

dretti, Episcopus Maceratensium et Tolentinorum, volens eo honore ces

sisset, Vincentius Maria a Pio VII , Decessore Nostro imm. mem., cui 

iamdiu ob merita probatissimus erat, magno omnium bonorum consensu, 

in illius Antistitis locum suffectus est. Itaque caram sibi Congregatio

nem a Passione corpore non animo reliquens, ad creditum sibi popu

lum nulla interiecta mora quasi pastor bonus propera vit. Tunc sane com

pertum est quam delati muneris partibus explendis idoneus esset quan

toque ovium suarum studio flagraret. 

A clericorum cura exorsus, sacrum ephebeum singulari sollicitudine 

prosequebatur et, alumnorum exquisitissimis factis periculis, diligenter 

cavebat ne sacris eos initiaret, quorum se postea pudere deberet. 

Nec satis. Cum enim Deum praecipue diligeret, fratres etiam amabat, 

parvos in primis, debiles atque infirmos. Quis dicat susceptos ab eo in hanc 

rem labores? Pueros patre orbatos in plurimis hospitiis alendos curabat. 

Perfugium item puellis in vitium delapsis vel periclitantibus aperuit. 

Ut adulescentulas e plebe opificio muliebri exerceret, ludum constituit, 

cui piissimas magistras praefecit. Pueros, quibus primum esset sanctum 

Christi Corpus rite libandum, cotidianis commentationibus et hortatio-

nibus in dies octo uno omnes loco institui voluit. Senes denique ex egen

tibus septimo quoque die in templum maximum christianae eis doctrinae 

tradendae causa congregabat. Atque ut id genus coepta perpetua forent, 

vectigalibus attributis effecit. Cum autem qui census sibi de parsimonia 

tenuique cultu supererant, subsidiis dandis minime sufficerent, divitum 

quoque opem implorabat, non erubescens pro Christi egenis mendicare. 

Cum praecipuo arderet amore erga divinum Christi Redemptoris San

guinem, incredibile paene dictu est quanta sedulitate ac diligentia ani

mos fidelium excitare contenderet ad religiosum eiusdem Sanguinis cul

tum gratamque memoriam : sive habitis contionibus, sive libellis in lu

cem editis. 

Optimam praeterea laudem meritus est in animis piorum moderan

dis et in viam christianae perfectionis mira doctrina ac suavitate veluti 

manu ducendis ; cuius rei praeclaro argumento sunt sanctissimi aequales 

Gaspar Del Bufalo, Anna Maria Taigi, Vincentius Pallotti, et Iosephus 
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Maria Pignatelli, qui omnes Vincentio Maria conscientiae suae iudice 

ad tempus usi sunt. 

Sed Vincentii Mariae suavitas ab invicta animi fortitudine ac con

stantia, cum opus esset, non seiungebatur. Quod praesertim enituit cum, 

exardescente illa Gallicae Reipublicae perturbationis tempestate, qua sa

cra omnia impie petebantur, Vincentius Maria, anno millesimo octin

gentesimo octavo, potius quam a Romano Pontifice per illicitum iusiuran

dum descisceret, No var iam maluit in exilium indeque Mediolanum pro

ficisci, ibique aerumnas multiplices gravesque magno animo perferre; 

sic tamen ut dioecesis suae curam vel absens minime neglegeret. 

Pacata tandem Europa rebusque catholicae Ecclesiae compositis, 

sedem honoris sui statim, universa civitate gestiente, revisit. Ac post 

gratias Deo persolutas, iterum annisus est, ut miserae sui populi con

dicioni mederetur : ut scilicet veteres mores revocaret, utque pietatem 

ac religionem prope intermortuas in pristinum decorem restitueret. 

Quae omnia ea praestitit prudentia, quae sanctum decet Episcopum. 

Vertente demum anno millesimo octingentesimo vigesimo tertio, Vin

centius Maria senio aerumnisque confectus episcopatu Maceratensi et 

Tolentino sponte abiit. Quem tunc Leo XII Decessor Noster singulari 

amoris significatione Romam in pontificiam Familiam vocavit. Cum Vin

centius Maria in Urbem pervenit, Pontifex Maximus gravissima vi mor

bi tentabatur. Qua de re quam doleret vix attinet dicere. Sunt namque 

qui affirment eum, qui sibi ad vivendum superessent dies, pro Augusti 

Pontificis vita Deo vovisse. Ac videtur Deus suscepisse votum. Dum enim 

Pontifex Maximus se melius habere coepit, die duodetricesimo mensis 

Decembris, ille pranditurus apoplexi correptus est. Qua post horam unam 

artuum et linguae usu omnino caruit; ipsisque kalendis Ianuarii anno 

millesimo octingentesimo vicesimo quarto, exitu placidissimo ad Christi 

sui amplexus, quem semper amaverat, gaudens transivit, immortalis 

gloriae coronam ab ipso « Episcopo animarum » percepturus. 

Corpus ad pervetustam Ioannis et Pauli in Urbe basilicam, apud ve

teres Sodales suos, octavo ab obitu die elatum est, ibidemque incorni p-

tum adhuc et flexibile conditum, viris principibus compluribus populoque 

frequentissimo confitentibus. Funus exinde tum Centumcellis, in urbe 

patria, tum praesertim Maceratae, in sua dioecesi, summo fidelium mae-

rore instauratum est : ex quo tempore pii christifideles Vincentium Ma

riam deprecatorem apud Deum habuerunt semper. 

Post Servi Dei mortem, cum eius sanctitudinis fama, qua adhuc vi

vens ipse inclaruerat, ob plura quoque miracula, quae a Deo, illo de

precante, patrata dicebantur, latius percrebruisset, Beatificationis et Ca-
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nonizationis causa penes S. Rituum Congregationem agitari coepta est, 

cuius introducendae Commissionem, quae vocatur, die vicesimo quinto 

iunii mensis, anno millesimo octingentesimo quadragesimo tertio, De

cessor Noster fel. rec. Gregorius XVI sua manu subsignavit. Postea, 

Ordinariis et Apostolicis Processibus tum Centumcellis, tum Romae, tum 

Maceratae et Tolentini, tum Viterbii et Mediolani, quibus in urbibus 

Dei Servus commoratus erat, rite constructis super eius vita, gestis, vir

tutibus, miraculis et sanctitatis fama, ipsisque districte expensis, ka

lendis Aprilibus anno millesimo octingentesimo nonagésimo quarto imm. 

mem. Decessor Noster Leo XIII, postquam hac de re legitime descepta-

tum fuit, solemni decreto sanxit Dei Famuium Vincentium Mariam 

Strambi tum théologales cum cardinales ceterasque virtutes heroum more 

coluisse. Actum est deinde de duobus miraculis, quae eodem Vincentio 

Maria deprecante, a Deo ferebantur patrata. Quibus in suetis, quas 

vocant, antepraeparatoria, praeparatoria ac generali Congregationibus 

maturo iudicio expensis, fel. rec. Pius PP. XI, ad se accersitis cl. mem. 

Antonio Cardinale Vico, tunc Episcopo Portuensi et S. Rufinae, S. Ri

tuum Congregationis Praefecto et Causae Relatore, Alexandro Verde 

tunc eiusdem S. Congregationis a Secretis et Angelo Mariani, Fidei 

Promotore Generali, die undevicesimo mensis Martii anno millesimo non

gentesimo vicesimo quinto, sollemniter pronuntiavit : Constare de utro

que proposito miraculo, de primo scilicet instantaneae perfectaeque sa

nationis pueruli Petri Solani a letali diphterico morbo, quo in gutture 

et in naso praecipue laborabat; deque altero instantaneae perfectaeque sa

nationis puellae Teresiae Rafanelli a morbo, ut vocant, limphoadenite 

tubercolari, ulcerosa, diffusa et cum marasmo et cachexia coniuncta. 

Die autem undetricesimo Martii eodem anno, idem Pontifex, post Sa

crum factum, astantibus, quos antea diximus, Cardinali Vico, Ale

xandro Verde et Angelo Mariani tuto procedi posse edixit ad Venera

bilis Dei Famuli Vincentii Mariae Strambi Beatificationem. Huius vero 

sollemnia anno Iubilari millesimo nongentesimo vicesimo quinto in Va

ticana Basilica, magnifica pompa die vicesimo sexto mensis Aprilis iuxta 

translaticium morem celebrata fuere. 

Post autem beatorum caelitum Vincentio Mariae Strambi Episcopo 

decretos honores, cum alia, eius invocato nomine, miracula dicerentur 

a Deo patrata, instante illius Congregationis sollerti Postulatore Ge

nerali, ab eodem Summo Pontifice Pio XI reassumptionis Causae ad 

novensilis Beati illius Canonizationem obtinendam Commissio signata 

est, die vicesimo quinto Novembris mensis, eodem anno. 

Duae propterea sanationes, quae infra narrantur, Rituum Congre-
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gationis disquisitioni exhibitae sunt, deque illis Processus Apostolici 

ad iuris tramitem constructi sunt. 

Tosepha Arno, Hannibalis filia, civis Manduriensis, ex Uritana dioe

cesi, septuaginta quinque annos nata, ingenti ovarica cysti letaliter la

borabat eiusque tumor nec naturae viribus, nec medicinis, nec chirurgica 

sectione sanari poterat. Verum Beati Vincentii Mariae Strambi patro

cinio implorato factum est ut, paucorum dierum spatio, Maio mense 

mediante, anno millesimo nongentesimo vicesimo sexto, omnia morbida 

phaenomena omnino evanuerint, nullo adhibito humano remedio. 

Sanatio altera puellulam Assumptam D'Agostino, Raphaelis filiam, 

respicit, quae a gravi inflammatione epiphyseos femoris attacta fuerat. 

Beato Vincentio Maria invocato, puella in vestigio temporis inventa 

est perfecte sanata. Omnibus consideratis sanationis momentis, hanc 

praeter naturae leges contigisse, concors peritorum iudicium edixit. 

Iuris ordine servato, suetis Congregationibus coram dilecto Filio No

stro Cardinali Alexandro Verde, Causae Ponente seu Relatore habitis, 

postrema coram Nobis ipsis Congregatio Generalis die vicesimo primo 

Iunii eodem anno coacta est, in qua idem Pater Cardinalis dubium pro

posuit : An et de quibus miraculis post indultam Beato Vincentio Mariae 

Strambi ab Apostolica Sede venerationem, constet in casu et ad effec

tum de quo agitur. Adstantes Patres Cardinales, Officiales Praelati Pa

tresque Consultores S. Rituum Congregationis suum quisque ediderunt 

suffragium ; quod etsi laeto Nos animo accepimus favorabile esse, tamen 

de Nostra sententia cunctandum duximus maiorem divini luminis copiam 

imploraturi. Die tandem Iulii mensis tricesimo primo eodem anno, ad

vocatis ad Nos Patribus Cardinalibus Clemente Micara, S. Rituum 

Congregationis Praefecto, et Alexandro Verde, Causae Ponente, atque 

venerabili Fratre Alfonso Carinci, eiusdem Congregationis a Secretis, 

et dilecto Filio Salvatore Natucci, Fidei Promotore Generali, sacroque 

pie litato, sollemniter ediximus : Constare de perfecta atque instantá

nea sanatione Iosephae Amò ab ingenti atque insanabili ovarica cysti, 

nec non de instantánea perfectaque sanatione puellae Assumptae D'Ago

stino a gravi infiammatoria affectione epiphyseos femoris. 

Ad praeclarae huius Causae exitum unum tantum deerat dubium 

discutiendum, an scilicet, duobus quae narravimus miraculis rite pro

batis, tuto procedi posset ad Beati illius sollemnem Canonizationem. 

Quod quidem dubium coram Nobis, in Castri Gandulphi Palatii Nostri 

aula, die vicesimo secundo Novembris mensis, eodem anno, a dilecto 

Filio Nostro Cardinali Causae Relatore propositum est, atque concordi 

sententia omnes astantes S. Rituum Congregationis Patres Cardinales, 
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Praelati Officiales et Consultores, id fieri posse affirmarunt. Nos vero, 

ut Sancti Spiritus lumine clarius perfunderemur ad eiusdem mensis 

diem vicesimum septimum Nostram edere sententiam distulimus; quo 

die quos memoravimus S. R. E. Cardinalibus, Viro S. Rituum Con

gregationis a Secretis, et Fidei Promotore Generali astantibus. Nos 

Sacris pie operati, decrevimus : Tuto procedi posse ad sollemnem B. Vin

centii Mariae Strambi Canonizationem. 

Decessorum porro Nostrorum vestigia sectantes, primum quidem ve

nerabiles Fratres Nostros S. R. E. Cardinales ad diem sextum decimum 

superioris mensis Martii in Consistorio secreto in Palatii Apostolici 

Vaticani suetam aulam convocavimus : in quo venerabilis Frater Noster 

S. R. E. Cardinalis Clemens Micara, S. Congregationis Rituum Prae

fectus, sermonem habuit de vita, gestis et miraculis Beatorum Antonii 

Mariae Claret, Archiepiscopi Traianopolitani, Congregationis Missio

nariorum Filiorum Immaculati Cordis B. M. V. et Vincentii Mariae 

Strambi, Episcopi Maceratensis et Tolentini, e Congregatione Cleri

corum excalceatorum SS.mae Crucis et Passionis D. N. I. C, Confes

sorum; atque Beatarum Mariae Goretti, Virginis et Martyris, ac Ma

riae Gulielmae Aemiliae de Rodat, Fundatricis Instituti Religiosarum 

a Sacra Familia, et Mariae Annae de Paredes, Virginum ; et acta re

censuit, quae in Causis Beatificationis et Canonizationis eorumdem Bea

torum et Beatarum S. Rituum Congregatio, praevio accurato examine, 

admittenda ac probanda censuit. 

Qua relatione expleta, Nos astantium Patrum Cardinalium singil

latim suffragia exquisivimus, et suam quisque Nobis sententiam ape

ruit. Subinde in eadem consistoriali aula publicum habuimus Consi

storium, ad sollemnem eorumdem Beatorum ac Beatarum Canonizationis 

perorationem dicendam : quam pro Beato Vincentio Maria Strambi dilec

tus Filius Camillus Corsanego, Aulae Consistorialis Advocatus, ornato 

sermone dixit, Nosque enixe rogavit ut ad optatam Canonizationem quam 

primum devenire dignaremur. Nomine quidem Nostro dilectus Filius re

spondit Antonius Bacci, Litterarum ad Principes a Secretis, qui Nos quo

que peroptare dixit Beatos illos, hoc ipso Sacro vertente anno, supremis 

decorare Caelitum honoribus, eorumque ad imitandum sanctitatis exem

plum proponere ; attamen, ut in hac re Apostolicae Sedis translaticius 

mos religiose servaretur, non ante Nos de singulis Causis decreto-

rium prolaturos esse iudicium, quam in Consistorio, quod semipubli-

cum vocatur, proximo die vicesimo septimo eiusdem mensis Martii cele

brando, iterum Patres Cardinales atque venerabiles Sacrorum Antisti

tes, quotquot in Urbe adfuturi essent sententiam rogavissemus. Interea 
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vero astantes omnes hortati sumus ut, effusis precibus, menti Nostrae 

Spiritus Sancti lumen conciliarent. Mandavimus itaque ad singulos eos 

Praesules-de Beatorum illorum vita, virtutibus et miraculis, ac de actis 

in eorum Causis commentarios transmitti, ut, ipsi, re plene cognita, 

suam possent aperire sententiam. 

Die itaque vicesimo septimo Martii Consistorium hoc semipublicum 

in Palatio Nostro Vaticano habitum est, in quo Nos, astantes Patres 

Cardinales et Sacrorum Antistites brevi prius sermone allocuti, omnes 

rogavimus ut singuli Nobis suam aperirent sententiam de supremis 

Caelitum honoribus Beatis, quos supra memoravimus, decernendis. Quas 

sententias cum Nostra consentire valde laetati sumus. Decrevimus prop

terea sollemnes Beatorum illorum Canonizationis caerimonias per hu

ius Anni Sacri decursum in Vaticana Basilica, Deo iuvante, peragere, 

singulis diem statuentes. Venerabiles autem Fratres astantes Sacrorum 

Antistites adhortati sumus, ut una Nobiscum supplicibus Deo instare 

precibus ne désistèrent. De quibus omnibus ut acta iuridica confiée -

rent, Consistorialis Aulae Advocatis rogantibus, Protonotariis Aposto

licis qui aderant de more mandavimus. 

Statutus autem hic dies, undecimus nempe Iunii mensis, ad sollem

nem Beati Vincentii Mariae Strambi Canonizationem cum advenisset, 

omnibus saecularis et regularis cleri ordinibus, Romanae Curiae Prae

sulibus et Officialibus, Abbatibus, Episcopis, Archiepiscopis, Patriar

chis atque S. R. E. Cardinalium Collegio praeeuntibus, Nos ipsi sollem

ni pompa Patriarchalem Basilicam Vaticanam, magnificentissime orna

tum innumerisque splendentem lychnis atque maxima fidelium multi

tudine stipatam, quos inter plurimi e religiosa familia, quam S. Paulus 

a Cruce condidit, ingressi sumus et ad Nostram Cathedram perreximus. 

Tunc, praestita prius Nobis a venerabilibus Fratribus Nostris S. R. 

E. Cardinalibus iuxta ritum oboedientia, Clemens Cardinalis Micara, 

Sacrae Congregationis Rituum Praefectus et Canonizationi huic pro

curandae praepositus, perorante dilecto Filio Camillo Corsanego, Nostrae 

Consistorialis Aulae Advocato, instanter, instantius et instantissime po

stulavit ut Nos Beatum Vincentium Mariam Strambi, Antistitem Con-

fessorem, sanctitudinis infula decorare dignaremur. Nos autem per di

lectum Filium Antonium Bacci, ab Epistulis ad Principes, respondimus 

iam nunc, Sancti Spiritus lumine prius implorato, sententiam Nostram 

inerrantem laturos esse. Mox in Cattedra sedentes, Nos uti catholicae 

Ecclesiae Episcopus et Christi Vicarius, omnibus aperto capite stan

tibus, hanc Canonizationis formulam ita sollemniter pronuntiavimus : 

Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad eœaltationem Fidei Ca-
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tholicae et Christianae Religionis augmentum, auctoritate Domini Nostri 

Iesu Christi, Beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura 

deliberatione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de venera

bilium Fratrum Nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, 

Patriarcharum, Archiepiscoporum et Episcoporum in Urbe exsistentium 

consilio, Beatum Vincentium Mariam Strambi, Confessorem Pontificem? 

Sanctum esse decernimus et definimus ac Sanctorum Catalogo adscri

bimus, statuentes ab Ecclesia Universali illius memoriam quolibet anno, 

die eius natali, nempe Kalendis Ianuariis, pia devotione recoli debere* 

In nomine PafQtris et FiÇfclii et Spiritus £& Sancti. Amen. Qua Cano

nizationis formula a Nobis prolata, precibus annuentes Cardinalis Cle

mentis Micara, per eundem Consistorialis Aulae Advocatum Nobis por

rectis, hasce Decretales Litteras confici ac sub plumbo expediri iussi

mus, praesentibusque Protonotariis Apostolicis ut de eiusdem Canoni

zationis memoria publicum conficerent instrumentum mandavimus. De

bitas deinde Deo Optimo Maximo gratias agentes, hymnum Te Deum 

una cum amplissima cleri populique turba cecinimus, atque novensilis 

Sancti patrocinium invocavimus, ac brevi homilia Illum meritissimis 

celebravimus laudibus, quippe qui iam a puero inter aequales suos 

candida praestiterit honestate morum innocentisque vitae munditia; 

qui, in religiosa familia, in quam ab ipso legifero Patre et Conditore 

Paulo a Cruce cooptatus, ad excelsae sanctimoniae verticem citatiore 

cotidie gradu contendere enisus est; qui Episcopus delectus Macera-

tensis et Tolentinus, in suo pastorali munere obeundo, animorum studio 

incensus, errantes non paucos falsisque opinationibus deceptos ad veri

tatis integritatem reduxit, vitiorum illecebris delenitos ad bonam revo

cavit frugem, clerum sibi subditum rite sancteque instituit ac confor-

mavit, gregem dominicum sibi creditum ab errorum propugnatoribus 

defendit, a periculis omne genus diligentissime arcuit, et alloquio exem

ploque suo per salutaria pascua ad christianam compulit perfectionem ; 

qui, calamitosa sua aetate, Dei Ecclesiaeque iurium defensorem sese 

praetulit acerrimum; etsi e sua Dioecesi deturbatus, strenuam sui 

animi fortitudinem luculenter exhibuit ; ac, Dei opitulante gratia, suae 

sedi restitutus, alacriore animo operam suam pastoralem iterum susci

pere potuit. Ex harum rerum eventibus omnino patere inquimus Eccle

siam Dei oppugnari posse, vinci non posse. Iesu Christi itaque promis

sionibus innixi, suum omnes roborent animum huiusque Sancti Cae-

litis invictam fortitudinem ceterasque virtutes in se referre studeant. 

Qua homilia prolata, apostolicam benedictionem et plenariam admis-
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sor tim indulgentiam peramanter in Domino impertivimus. Mox ad altare 

accessimus sollemne pontificale sacrum celebraturi. 

Ita Sancti istius Pontificis consecrata memoria, atque omnibus quae 

inspicienda erant rite perpensis, certa scientia, Apostolicae Nostrae po

testatis plenitudine, universa et singula, quae ante memoravimus, con

firmamus, roboramus et iterum statuimus, decernimus, universaeque 

Ecclesiae denuntiamus .Volumus insuper ut harum Litterarum Decreta

lium exemplis, etiam impressis, manu tamen alicuius Notarii Apostolici 

subscriptis et sigillo munitis, eadem prorsus adhibeatur fides, quae iisdem 

praesentibus adhiberetur ostensis. Si quis vero Decretales has Litteras 

Nostras definitionis, decreti, adscriptionis, mandati et voluntatis in

fringere vel eis contraire aut hoc attentare praesumpserit, indignationem 

omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit 

incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

quinquagesimo, die undecimo mensis Iunii, Pontificatus Nostri anno 

duodecimo. 

Çfe Ego EUGENIUS Episcopus Ostiensis ac Portuensis et S. Rufinae Car

dinalis TISSERANT, Sacri Collegii Decanus. 

Ego CLEMENS Episcopus Veliternus Cardinalis MICARA. 

£B Ego IOSEPH Episcopus Albanensis Cardinalis PIZZARDO. 

£g Ego BENEDICTUS Episcopus Praenestinus Cardinalis ALOISI MASELLA. 

£g Ego ADEODATUS IOANNES Episcopus Sabinensis et Mandelensis Cardi

nalis PIAZZA. 

£B Ego FRIDERICUS Episcopus Tusculanus Cardinalis TEDESCHINI, Da-

Ego PIUS, Catholicae Ecclesiae Episcopus. 

tarius. 
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Ego ALEXANDER titulo S. Mariae in Cosmedin Presbyter Cardinalis 

VERDE. 

Ego PETRUS titulo S. Crucis in Hierusalem Presbyter Cardinalis Fu-

MASONi BIONDI. 

Ego DOMINICUS titulo S. Apollinaris Presbyter Cardinalis IORIO. 

Ego MAXIMUS titulo S. Mariae in Porticu Presbyter Cardinalis MASSIMI. 

Ego NICOLAUS S. Nicolai in Carcere Tulliano Protodiaconus Cardinalis 

CANALI, Paenitentiarius Maior. 

Ego IOANNES S. Georgii in Velo Aureo Diaconus Cardinalis MERCATI. 

Ego IOSEPH S. Eustachii Diaconus Cardinalis BRUNO. 

Pro S. B. E. Cancellario 

EUGENIUS Card. TIS SER ANT £B CLEMENS Card. MICARA 
S. Collegii Decanus S. Rituum Congr. Pro-Praefectus 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Alfridus Liberati, Cane. Ap. Adiutor a studiis. 

EXPEDITA 

die decimanona Iulii, anno tertio decimo 

Alfridus Marini, Plumbator. 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXIX, n. 9P>. - Aloisius Trussardi, a tabulario. 

E P I S T U L A A P O S T O L I C A 

AD VENERABILES FRATRES ARCHIEPISCOPOS, EPISCOPOS, ET AD DILECTOS FILIOS 

E CLERI LAICORUMQUE ORDINE CECOSLOVACAE REIPUBLICAE PACEM ET COM

MUNIONEM CUM APOSTOLICA SEDE HABENTES. 

PIUS PP. XII 

Venerabiles Fratres ac dilecti filii, salutem et Apostolicam Benedi

ctionem. — Impensiore caritate eos diligimus, qui acerbis afflictisque re

rum condicionibus utuntur ob tenacem praesertim fidelitatem incensum-

que amorem erga Divinum Redemptorem ab eoque conditam Ecclesiam. 

Horum vos in numero esse maerenti animo novimus. Novimus siquidem 

Catholicam Religionem, qua nihil est in annalibus vestris gloriosius, 

nihil est ad concordiam suadendam et ad pacem solidandam, nihil ad 
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iustitiam caritatemque fovendam et ad humanam tutandam dignitatem 

civilemque cultum promovendum aptius, in praesens, proh dolor, vel de

bita libertate privari, vel talibus praepediri impedimentis omneque ge

nus difficultatibus, quibus eidem perarduum sit sua omnia exercere 

munera, sua privatim publiceque impertire praecepta, suamque benefi

cam vim in singulorum animos, in domesticos convictus, in litterarum 

ludos ac scholas, atque palam in omnium civium ordines summa cum 

communi utilitate proferre. Novimus sacrorum Antistites apud vos vel 

in carcerem fuisse detrusos, vel in publicae custodiae campis detineri, 

vel in ipsas suas sedes relegari, vel denique adsidue seduloque observari 

atque indagari ad perfunctionem etiam quod attinet muneris sui. 

In iisdem tristissimis condicionibus sacerdotes versantur ac religiosi 

religiosaeque sodales ad centena utique multa, itemque plurimi e lai

corum ordine viri, qui quidem idcirco infesti, perniciosi, insicliosique 

Reipublicae reputantur, quod Ecclesiae Catholicae praecepta ac normas 

mordicus retinent, fortiter tutantur, in vitae usum deducere enituntur. 

At hoc iisdem honori, non dedecori vertitur ; christiana enim doctrina, 

si erroribus non misceatur, non civium, non populorum, non gentium 

bono adversatur, sed potius humanae consortionis fundamenta continet, 

solidat, confirmat, eiusque iura atque officia aequa lance temperat, dum, 

debita omnium libertate servata incolumi, eos ad pacatam tranquillam-

que prosperitatem, iustitia veri nominis auspice, advocat atque condu

ci t. Catholici cives nemini procul dubio in patria caritate cedunt, ne

mini in publicis observandis legibus publicisque reverendis auctorita

tibus, dummodo nihil contra christianam suam ipsorum conscientiam, 

nihil contra Dei Ecclesiaeque iura imperetur. Quamobrem iidem — si 

verum quaeritur Nationis bonum — non praepediendi sunt, non ob te-

nacem erga avitam religionem fidelitatem iniustis poenis mulctaiidi, sed 

libere ac propalam debent suam fidem suamque opinandi, docendi vi

vendique rationem profiteri. Quod cum facere enituntur, etsi pericula 

incumbunt gravissima, non modo eos catholicorum totius orbis, sed 

quorumlibet etiam cordatorum hominum admiratio prosequitur. 

Quod autem vehementiore anxitudine animum afficit Nostrum hoc 

est : iuvenes praesertim tenellosque pueros omni arte adduci, ut, chri

stiana reiecta fide christianisque posthabitis praeceptis, eis priventur 

principiis ac normis, quibus cerea haec aetas conformetur oportet, qui

bus innocentia servatur incolumis, quibus virtus alitur, efficitque cives 

catholico nomine dignos. Videtis, Venerabiles Fratres ac dilecti filii, 

cuius gravitatis causa agitur ; si iuventus non per rectam incedit viam, 

sed supernae lucis fulgore orbata per pronum labitur iter, quod ad vo

is - A c t a , vol. XVIII. n. 16. - i5-11-t«il. 
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luptatum blandimenta inducit, summum procul dubio detrimentum non 

ipsa sola capiet, sed futura etiam gentis vestrae aetas. Quamobrem omni 

ope enitendum est ut perniciosissimum eiusmodi vitetur malum; omni 

ope enitendum ut pueritia sana ac moribus integra pubescat, eisque se

dulo instituatur christianis praeceptis, quae tantummodo eam possunt 

flagitiis servare immunem et ad virtutem assequendam excitare. Patres-

praesertim matresque familias vehementer adhortamur ut hac in re 

nullis curis, nullis pareant laboribus; in praesentibus siquidem rerum 

condicionibus eorum potissimum est, ea, quae sacerdotes, ea, quae lu-

dorum praeceptores scholarumque magistri facere nequeant, diligentis

sime supplere. 

Aliud praeterea est, quod paternum angit animum Nostrum. Per

spectum enim habemus apud vos, vel incusationibus fucata tectis veri

tatis specie, vel apertis calumniis summopere contendi, ut christifideles 

a Catholicae Ecclesiae unitate et ab eius arce, ab hac nempe Apostolica 

Sede, si fieri possit, abstrahantur. Romanus Pontifex quasi inimicus-

gentis vestrae describitur, cum reapse pater sit amantissimus ; atque eo 

usque proceditur, ut novum graviusque bellum eum machinari asseve-

retur, cum ipse, postquam nihil pro facultate praetermisit ut postremae 

dimicationis angustias, dolores, aerumnas relevaret, in praesens nihil 

reliqui faciat, quod omnium populorum concordiam et pacem suadere 

ac conciliare possit. 

Nemo tamen, Venerabiles Fratres ac dilecti filii, ob gravissimas eius

modi angustias, animo concidat; ne concidant imprimis animo sacri 

Pastores, quorum est, utpote peculiare ipsis a Deo creditum officium,, 

sui gregis alere fidem, sustinere virtutem, atque arctiorem usque cum